

Lote 1



Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI 16/11/2021

Informações Adicionais 60 dias
R\$ 4.253.125,60

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	336,00	Serviço	Lote	528,000000	528,000000	S/M
RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	1.179,00	Serviço	Lote	440,400000	440,400000	S/M
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	159,00	Serviço	Lote	837,400000	837,400000	S/M
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	151,00	Serviço	Lote	1.182,400000	1.182,400000	S/M
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	632,00	Serviço	Lote	517,000000	517,000000	S/M
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	416,00	Serviço	Lote	731,000000	731,000000	S/M





DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

456,00 Serviço Lote 876,000000 876,000000 S/M

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM S

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

1.542,00 Serviço Lote 763,000000 763,000000 S/M

TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	1.495,000000	1.495,000000	S/M
TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	131,00	Serviço	Lote	2.240,000000	2.240,000000	S/M
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	869,000000	869,000000	S/M
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	171,00	Serviço	Lote	332,000000	332,000000	S/M
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	284,00	Serviço	Lote	256,000000	256,000000	S/M
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	227,00	Serviço	Lote	333,000000	333,000000	S/M
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	288,00	Serviço	Lote	215,000000	215,000000	S/M

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 4.253.125,60

Valor Total do Lance Final

R\$ 4.253.125,60

Especificação dos documentos anexados

-

No.	Descrição do documento
1	ANEXO1.zip

 DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA COMERCIAL

A Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

Estado do Ceará

À Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus/CE

Pregão Eletrônico de Nº 2021.10.04.01

Prazo de Execução, conforme os termos deste edital e Item 08 do Termo de Referência

Prazo de Validade da Proposta : 60(Sessenta dias), a contar da data da apresentação.



Item	Descrição	Unid.	Qtde de Serviços	Valor Unitário	Valor Total
1	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	336	R\$ 528,00	R\$ 177.408,00
2	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	1179	R\$ 440,40	R\$ 519.231,60
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATE 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	SERVIÇO	159	R\$ 837,40	R\$ 133.146,60
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	SERVIÇO	151	R\$ 1.182,40	R\$ 178.542,40
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE , COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO	632	R\$ 517,00	R\$ 326.744,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE , COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE	SERVIÇO	416	R\$ 731,00	R\$ 304.096,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE: CAPACITOR/RELÉ/CONTACTORA/REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	SERVIÇO	456	R\$ 876,00	R\$ 399.456,00
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA R COM SUBSTITUIÇÃO DE: CAPACITOR/RELÉ/CONTACTORA/REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	SERVIÇO	1542	R\$ 763,00	R\$ 1.176.546,00
9	TROCA DE COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	R\$ 1.495,00	R\$ 301.990,00
10	TROCA DE COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	131	R\$ 2.240,00	R\$ 293.440,00
11	TROCA DE COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	R\$ 869,00	R\$ 175.538,00
12	TROCA DE MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	171	R\$ 332,00	R\$ 56.772,00
13	TROCA DE MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	284	R\$ 256,00	R\$ 72.704,00
14	TROCA DE MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	227	R\$ 333,00	R\$ 75.591,00
15	TROCA DE MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	288	R\$ 215,00	R\$ 61.920,00
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 4.253.125,60					
(Quatro Milhões e Duzentos e Cinquenta e Três Mil e Cento e Vinte e Cinco Reais e Sessenta Centavos)					

DECLARAÇÕES

DECLARO, estarem inclusos nos preços cotados todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, descolamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive margem de lucro.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).



Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

16/11/2021

Informações Adicionais

60 dias

R\$ 4.386.842,24

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	336,00	Serviço	Lote	545,050000	545,050000	NÃO TEM
RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	1.179,00	Serviço	Lote	454,000000	454,000000	NÃO TEM
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	159,00	Serviço	Lote	863,330000	863,330000	NÃO TEM
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	151,00	Serviço	Lote	1.219,000000	1.219,000000	NÃO TEM
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	632,00	Serviço	Lote	533,000000	533,000000	NÃO TEM
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	416,00	Serviço	Lote	753,660000	753,660000	NÃO TEM





DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

456,00 Serviço Lote 903,330000 903,330000 NÃO TEM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM S

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

1.542,00 Serviço Lote 787,330000 787,330000 NÃO TEM

TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	1.541,660000	1.541,660000	NÃO TEM
TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	131,00	Serviço	Lote	2.310,000000	2.310,000000	NÃO TEM
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	896,660000	896,660000	NÃO TEM
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	171,00	Serviço	Lote	343,000000	343,000000	NÃO TEM
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	284,00	Serviço	Lote	264,660000	264,660000	NÃO TEM
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	227,00	Serviço	Lote	343,330000	343,330000	NÃO TEM
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	288,00	Serviço	Lote	221,660000	221,660000	NÃO TEM

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 4.386.842,24

Valor Total do Lance Final

R\$ 4.386.842,24

Especificação dos documentos anexados

-

No.	Descrição do documento
-----	------------------------

1

Anexo 1.pdf

[Download](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.04.01

LOTE 01						
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	LOTE	VALOR UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
01	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	336	LOTE 01	545,05	183.136,80
02	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	1.179	LOTE 01	454,00	535.266,00
03	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERVIÇO	159	LOTE 01	863,33	137.269,47
04	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERVIÇO	151	LOTE 01	1.219,00	184.069,00
05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO. QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERVIÇO	632	LOTE 01	533,00	336.856,00
06	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERVIÇO	416	LOTE 01	753,66	313.522,56
07	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE	SERVIÇO	456	LOTE 01	903,33	411.918,48



	30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE: CAPACITOR / RELÊ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.					
08	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE: CAPACITOR / RELÊ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	SERVIÇO	1.542	LOTE 01	787,33	1.214.062,86
09	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	LOTE 01	1.541,66	311.415,32
10	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	131	LOTE 01	2.310,00	302.610,00
11	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	LOTE 01	896,66	181.125,32
12	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	171	LOTE 01	343,00	58.653,00
13	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	284	LOTE 01	264,66	75.163,44
14	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	227	LOTE 01	343,33	77.935,91
15	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 A 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	288	LOTE 01	221,66	63.838,08
VALOR TOTAL RS						4.386.842,24

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.386.842,24 (Quatro milhões trezentos e oitenta e seis mil oitocentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos)

Prazo de Execução: Conforme os termos deste edital e do item 8 do Termo de Referência.

Prazo de Validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido pelo edital): 60 (sessenta) dias, a contar da data de abertura das propostas de preços.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a





Ficha Técnica do licitante: Licitante 3

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

16/11/2021

Informações Adicionais

60 dias

R\$ 4.386.842,24

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	336,00	Serviço	Lote	545,050000	545,050000	SERVIÇO
RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	1.179,00	Serviço	Lote	454,000000	454,000000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	159,00	Serviço	Lote	863,330000	863,330000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	151,00	Serviço	Lote	1.219,000000	1.219,000000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	632,00	Serviço	Lote	533,000000	533,000000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	416,00	Serviço	Lote	753,660000	753,660000	SERVIÇO





DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

456,00 Serviço Lote 903,330000 903,330000 SERVIÇO

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM S

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

1.542,00 Serviço Lote 787,330000 787,330000 SERVIÇO

TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	1.541,660000	1.541,660000	SERVIÇO
TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	131,00	Serviço	Lote	2.310,000000	2.310,000000	SERVIÇO
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	896,660000	896,660000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	171,00	Serviço	Lote	343,000000	343,000000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	284,00	Serviço	Lote	264,660000	264,660000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	227,00	Serviço	Lote	343,330000	343,330000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	288,00	Serviço	Lote	221,660000	221,660000	SERVIÇO

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 4.386.842,24

Valor Total do Lance Final

R\$ 4.386.842,24

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

Proposta de Preços - Lote 01.pdf

 DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.04.01



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS (ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE) EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.

DATA DE REALIZAÇÃO: 17/11/2021 às 08:30

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01					
Nº	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	336	R\$ 545,05 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS)	R\$ 183.136,80 (CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
2	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	SERVIÇO	1.179	R\$ 454,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)	R\$ 535.266,00 (QUINHENTOS E TRINTA E CINCO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	SERVIÇO	159	R\$ 863,33 (OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 137.269,47 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	SERVIÇO	151	R\$ 1.219,00 (MIL, DUZENTOS E DEZENOVE REAIS)	R\$ 184.069,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E SESSENTA E NOVE REAIS)
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6	SERVIÇO	632	R\$ 533,00 (QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS)	R\$ 336.856,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)

	METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO. QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.				
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA.	SERVIÇO	416	R\$ 753,66 (SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 313.552,56 (TREZENTOS E TREZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	SERVIÇO	456	R\$ 903,33 (NOVECENOS E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 411.918,48 (QUATROCENTOS E ONZE MIL, NOVECENOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	SERVIÇO	1.542	R\$ 787,33 (SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 1.214.062,86 (UM MILHÃO, DUZENTOS E QUATORZE MIL, SESENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)
9	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 À 30.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	R\$ 1.541,66 (MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 311.415,32 (TREZENTOS E ONZE MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
10	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	131	R\$ 2.310,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS)	R\$ 302.610,00 (TREZENTOS E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS)
11	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 À 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	R\$ 896,66 (OITOCENOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 181.125,32 (CENTO E OITENTA E UM MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)
12	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA 30.000 A 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	171	R\$ 343,00 (TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 58.653,00 (CINQUENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS)
13	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDENSADORA 7.000 À 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	284	R\$ 264,66 (DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E	R\$ 75.163,44 (SETENTA E CINCO MIL, CENTO E SESENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

				SESSENTA E SEIS CENTAVOS)	
14	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	227	R\$ 343,33 (TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)	R\$ 77.935,91 (SETENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO
15	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 À 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	288	R\$ 221,66 (DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)	R\$ 63.838,08 (SESSENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS)
TOTAL GLOBAL DO LOTE 01					R\$ 4.386.842,24 (QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DO LOTE 01: R\$ 4.386.842,24 (QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

OS SERVIÇOS DEVERÃO SER INICIADOS EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DA EMISSÃO DA ORDEM DE SERVIÇOS, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA(S) SOLICITANTE(S).

O OBJETO CONTRATUAL TERÁ GARANTIA CONFORME EXIGIDO NO EDITAL E SEUS AN





Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca Diversos

Especificação do Produto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta 60 dias

Valor da Proposta R\$ 2.193.434,72

Impostos Impostos

ICMS

IPI 16/11/2021

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	336,00	Serviço	Lote	272,530000	272,530000	SERVIÇO
RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	1.179,00	Serviço	Lote	227,000000	227,000000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	159,00	Serviço	Lote	431,670000	431,670000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	151,00	Serviço	Lote	609,500000	609,500000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	632,00	Serviço	Lote	266,500000	266,500000	SERVIÇO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	416,00	Serviço	Lote	376,830000	376,830000	SERVIÇO





DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

456,00 Serviço Lote 451,670000 451,670000 SERVIÇO

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM S

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

1.542,00 Serviço Lote 393,670000 393,670000 SERVIÇO

TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	770,830000	770,830000	SERVIÇO
TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	131,00	Serviço	Lote	1.155,000000	1.155,000000	SERVIÇO
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	448,330000	448,330000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	171,00	Serviço	Lote	171,500000	171,500000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	284,00	Serviço	Lote	132,330000	132,330000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	227,00	Serviço	Lote	171,670000	171,670000	SERVIÇO
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	288,00	Serviço	Lote	110,830000	110,830000	SERVIÇO

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 2.193.434,72

Valor Total do Lance Final

R\$ 2.193.434,72

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

Proposta Pacajus NI.pdf

 DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-



Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



PROPOSTA DE PREÇOS



À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.04.01

- a) Considera como proposta, no valor global de R\$ 3.053.102,84 (três milhões e cinquenta e três mil e cento e dois reais e oitenta e quatro centavos)

LOTE 01

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	336	R\$ 272,53	R\$ 91.568,40
2	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	1179	R\$ 227,00	R\$ 267.633,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANALISE TECNICA.	159	R\$ 431,67	R\$ 68.634,74
4	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANALISE TECNICA.	151	R\$ 609,50	R\$ 92.034,50
5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANALISE TECNICA.	632	R\$ 266,50	R\$ 168.428,00
6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANALISE TECNICA.	416	R\$ 376,83	R\$ 156.761,28



7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE: CAPACITOR/ RELÉ/ CONTACTORA/ REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	456	R\$ 451,67	R\$ 205.959,24
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE: CAPACITOR/ RELÉ/ CONTACTORA/ REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	1542	R\$ 393,67	R\$ 607.031,43
9	TROCA DO COMPRESSOR DE 22.000 À 30.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202	R\$ 770,83	R\$ 155.707,66
10	TROCA DO COMPRESSOR DE 36.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	131	R\$ 1.155,00	R\$ 151.305,00
11	TROCA DO COMPRESSOR DE 7.000 À 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202	R\$ 448,33	R\$ 90.562,66
12	TROCA DO MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA 30.000 À 60.000 (SERVIÇO + PEÇAS)	171	R\$ 171,50	R\$ 29.326,50
13	TROCA DO MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + PEÇAS)	284	R\$ 132,33	R\$ 37.581,72
14	TROCA DO MOTOR VENTILADOR DA EVAPORADORA 30.000 À 60.000 (SERVIÇO + PEÇAS)	227	R\$ 171,67	R\$ 38.967,96
15	TROCA DO MOTOR VENTILADOR DA EVAPORADORA 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + PEÇAS)	288	R\$ 110,83	R\$ 31.919,04

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 2.193.421,12 (dois milhões e cento e noventa e três mil e quatrocentos e vinte e um reais e doze centavos)

LOTE 02

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
16	CONserto DA TAMPA FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	40	R\$ 133,46	R\$ 5.338,56

17	CONSERTO DA TAMPA FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO + PEÇAS)	40	R\$ 157,56	R\$ 6.302,40
18	CONSERTO DAS CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 95,70	R\$ 2.871,12
19	CONSERTO DAS CHAPAS FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 99,70	R\$ 2.991,12
20	CONSERTO DO INDUZIDO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS.	20	R\$ 84,50	R\$ 1.690,08
21	CONSERTO DO INDUZIDO VENTILADOR DE PAREDE 60 CM.	350	R\$ 84,59	R\$ 29.607,20
22	CONSERTO DO ROLAMENTO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	20	R\$ 75,94	R\$ 1.518,88
23	CONSERTO DO VENTILADOR FREEZER 400 LITOS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	20	R\$ 174,82	R\$ 3.496,48
24	CONSERTO RELÉ DO CAPACITOR FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	20	R\$ 60,90	R\$ 1.218,08
25	ENROLAMENTO DO MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	20	R\$ 77,62	R\$ 1.552,48
26	REFORMA DE EJETORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	20	R\$ 69,24	R\$ 1.384,80
27	REFORMA DE EJETORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	20	R\$ 72,90	R\$ 1.458,08
28	REFORMA QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	20	R\$ 86,68	R\$ 1.733,60
29	REFORMA QUEIMADORES FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	20	R\$ 108,05	R\$ 2.160,96
30	REFORMA VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	20	R\$ 80,82	R\$ 1.616,48
31	REFORMA VÁLVULA FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	20	R\$ 85,52	R\$ 1.710,40
32	REPARO TERMOSTATO FREEZER 400 LITROS	35	R\$ 104,82	R\$ 3.668,84
33	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	30	R\$ 218,72	R\$ 6.561,60
34	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS	30	R\$ 218,73	R\$ 6.561,84
35	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS	21	R\$ 225,33	R\$ 4.731,89
36	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS FREEZER 400 LITROS	30	R\$ 239,14	R\$ 7.174,32
37	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS FREEZER 510 LITROS	90	R\$ 294,42	R\$ 26.498,16
38	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS GELADEIRA 214 A 280 LITROS	50	R\$ 253,34	R\$ 12.667,20
39	REPARO DE VAZAMENTO DE GÁS GELADEIRA 320 LITROS	50	R\$ 256,50	R\$ 12.825,20



40	REPARO DO EIXO LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	20	R\$ 64,81	R\$	1.296,16
41	REPARO DO MOTOR LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS	15	R\$ 79,76	R\$	1.196,40
42	REPARO NA INSTALAÇÃO BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	35	R\$ 188,02	R\$	6.580,84
43	REPARO NA INSTALAÇÃO BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS	35	R\$ 201,38	R\$	7.048,44
44	REPARO NA INSTALAÇÃO BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS	21	R\$ 201,41	R\$	4.229,57
45	REPARO NAS CHAVES E FIAÇÃO VENTILADORES DE PAREDE 60 CM	50	R\$ 148,80	R\$	7.440,00
46	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA FREEZER 400 LITROS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	20	R\$ 146,13	R\$	2.922,56
47	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA 47 FREEZER 510 LITROS (SERVIÇO + SERVIÇO PEÇAS)	30	R\$ 188,00	R\$	5.640,00
48	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA 48 GELADEIRA 214 A 280 LITROS SERVIÇO (SERVIÇO + PEÇAS)	35	R\$ 148,57	R\$	5.199,88
49	REPOSIÇÃO BORRACHA DA PORTA 49 GELADEIRA 320 LITROS (SERVIÇO SERVIÇO + PEÇAS)	35	R\$ 180,40	R\$	6.314,00
50	REPOSIÇÃO DE GÁS BEBEDOURO DE 4 TORNEIRAS	100	R\$ 181,81	R\$	18.180,80
51	REPOSIÇÃO DE GÁS BEBEDOURO DE 5 TORNEIRAS	40	R\$ 188,53	R\$	7.541,12
52	REPOSIÇÃO DE GÁS BEBEDOURO DE 6 TORNEIRAS	21	R\$ 188,80	R\$	3.964,80
53	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 4 TORNEIRAS NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	50	R\$ 188,21	R\$	9.410,40
54	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 5 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	51	R\$ 277,60	R\$	14.157,60
55	RESTAURAÇÃO DE BEBEDOURO 6 TORNEIRAS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	5	R\$ 293,60	R\$	1.468,00
56	RESTAURAÇÃO DE CÂMARA FRIA NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA	3	R\$ 1.293,36	R\$	3.880,08
57	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	20	R\$ 182,66	R\$	3.653,28
58	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA/ CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	20	R\$ 188,00	R\$	3.760,00

59	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO COM FORNO NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	20	R\$ 197,86	R\$ 3.957,28
60	RESTAURAÇÃO DE FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO NA FUNILARIA /CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	20	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
61	RESTAURAÇÃO DE FREEZER 400 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	50	R\$ 289,76	R\$ 14.488,00
62	RESTAURAÇÃO DE FREEZER 510 LITROS NA FUNILARIA/CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	50	R\$ 297,86	R\$ 14.893,20
63	RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 214 a 280 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	30	R\$ 310,66	R\$ 9.319,92
64	RESTAURAÇÃO DE GELADEIRA 320 LITROS NA FUNILARIA / CARÇAÇA TIRANDO FERRUGEM E TODO TIPO DE AVARIA FINALIZANDO COM PINTURA.	30	R\$ 310,93	R\$ 9.327,84
65	Troca da Borracha da porta (Serviço + Peça)	3	R\$ 166,66	R\$ 499,99
66	Troca da condensadora Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 227,73	R\$ 4.554,56
67	Troca da condensadora Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 254,66	R\$ 5.093,28
68	Troca da condensadora Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	18	R\$ 314,40	R\$ 5.659,20
69	Troca da serpentina Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 235,73	R\$ 4.714,56
70	Troca da serpentina Bebedouro de 5 Torneiras Serviço (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 286,66	R\$ 5.733,28
71	Troca da serpentina Bebedouro de 6 Torneiras Serviço (SERVIÇO + PEÇAS)	18	R\$ 331,20	R\$ 5.961,60
72	Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + Serviço PEÇAS)	20	R\$ 110,66	R\$ 2.213,28
73	Troca da válvula Fogão Industrial 4 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 117,06	R\$ 2.341,28
74	Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + Serviço 20 PEÇAS)	20	R\$ 214,66	R\$ 4.293,28
75	Troca das chapas Fogão Industrial 4 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 226,40	R\$ 4.528,00
76	Troca de Filtro (Serviço + Serviço 150 Peça)	150	R\$ 212,00	R\$ 31.800,00
77	Troca de Torneira (Serviço + serviço Peça)	310	R\$ 322,40	R\$ 99.944,00

78	Troca do bojo Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + Serviço PEÇAS)	15	R\$ 274,66	R\$ 4.119,96
79	Troca do bojo Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + Serviço PEÇAS)	15	R\$ 285,06	R\$ 4.275,96
80	Troca do bojo Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + Serviço PEÇAS)	15	R\$ 305,33	R\$ 4.579,92
81	Troca do capacitor câmara frigorifica (SERVIÇO + Serviço PEÇAS)	5	R\$ 160,66	R\$ 803,32
82	Troca do compressor Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 565,46	R\$ 16.963,92
83	Troca do compressor Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 624,02	R\$ 18.720,72
84	Troca do compressor Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	18	R\$ 682,73	R\$ 12.289,10
85	Troca do compressor devidamente instalado câmara frigorifica (SERVIÇO + PEÇAS)	6	R\$ 4.682,66	R\$ 28.095,98
86	Troca do compressor Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 617,33	R\$ 18.519,84
87	Troca do compressor Freezer 510 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 682,66	R\$ 20.479,92
88	Troca do compressor Geladeira 214 a 280 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 681,33	R\$ 20.439,84
89	Troca do compressor Geladeira 320 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 684,00	R\$ 20.520,00
90	Troca do Moto Ventilador da unidade externa devidamente instalado câmara frigorifica (SERVIÇO + PEÇAS)	15	R\$ 586,40	R\$ 8.796,00
91	Troca do Moto Ventilador da unidade interna devidamente instalado câmara frigorifica (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 478,93	R\$ 9.578,56
92	Troca do motor devidamente instalado câmara frigorifica (SERVIÇO + PEÇAS)	6	R\$ 482,66	R\$ 2.895,98
93	Troca do motor Ventiladores de parede 60 cm (SERVIÇO + PEÇAS)	601	R\$ 88,06	R\$ 52.926,46
94	Troca do painel elétrico devidamente instalado câmara frigorifica (SERVIÇO + PEÇAS)	6	R\$ 930,40	R\$ 5.582,40
95	Troca do relé de partida Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	50	R\$ 90,37	R\$ 4.518,40
96	Troca do relé de partida Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 91,21	R\$ 2.736,24
97	Troca do relé de partida Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 88,56	R\$ 1.771,20
98	Troca do relé de proteção Bebedouro de 4 Torneiras Serviço (SERVIÇO + PEÇAS)	50	R\$ 74,40	R\$ 3.720,00
99	Troca do relé de proteção Bebedouro de 5 Torneiras Serviço (SERVIÇO + PEÇAS)	30	R\$ 76,86	R\$ 2.305,92
100	Troca do relé de proteção Bebedouro de 6 Torneiras Serviço (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 80,93	R\$ 1.618,56

101	Troca do relé do capacitor 101 Freezer 510 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	50	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
102	Troca do rolamento 102 Ventiladores de parede 60 cm Serviço (SERVIÇO + PEÇAS)	200	R\$ 97,86	R\$ 19.572,80
103	Troca do selo mecânico Liquidificador Industrial 10 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	10	R\$ 149,33	R\$ 1.493,28
104	Troca do termostato câmara frigorífica (SERVIÇO + PEÇAS)	9	R\$ 205,86	R\$ 1.852,78
105	Troca do termostato Bebedouro de 4 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	50	R\$ 137,06	R\$ 6.853,20
106	Doca do termostato Bebedouro de 5 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	72	R\$ 156,00	R\$ 11.232,00
107	Troca do termostato Bebedouro de 6 Torneiras (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
108	Troca do termostato Freezer 510 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	50	R\$ 167,97	R\$ 8.398,40
109	Troca do termostato Geladeira 214 a 280 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	50	R\$ 174,66	R\$ 8.733,20
110	Troca do termostato Geladeira 320 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	50	R\$ 184,06	R\$ 9.203,20
111	Troca do ventilador Freezer 510 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	50	R\$ 188,53	R\$ 9.426,40
112	Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 162,40	R\$ 3.248,00
113	Troca dos injetores Fogão Industrial 4 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 175,20	R\$ 3.504,00
114	Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 198,40	R\$ 3.968,00
115	Troca dos queimadores Fogão Industrial 4 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	20	R\$ 201,60	R\$ 4.032,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 859.681,72 (oitocentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos)

- b) Condições de pagamento: o pagamento será efetuado na proporção de entrega dos produtos, em até a, 30 (TRINTA) DIAS após a emissão da Nota Fiscal, mediante atesto do recebimento dos Produtos e o encaminhamento da documentação necessária, observada todas as disposições pactuadas, através de crédito na conta bancaria da Detentora. Conforme edital.
- c) O prazo de entrega é de 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS, nos locais determinados pela(s) solicitante(s). Conforme previsto no edital.
- d) O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da abertura da licitação.

Declaro que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

16/11/2021

Informações Adicionais

60 dias

R\$ 4.386.842,24

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	336,00	Serviço	Lote	545,050000	545,050000	DIVERSAS
RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	1.179,00	Serviço	Lote	454,000000	454,000000	DIVERSAS
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	159,00	Serviço	Lote	863,330000	863,330000	DIVERSAS
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	151,00	Serviço	Lote	1.219,000000	1.219,000000	DIVERSAS
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	632,00	Serviço	Lote	533,000000	533,000000	DIVERSAS
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	416,00	Serviço	Lote	753,660000	753,660000	DIVERSAS





DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

456,00 Serviço Lote 903,330000 903,330000 DIVERSAS

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM S

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

1.542,00 Serviço Lote 787,330000 787,330000 DIVERSAS

TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	1.541,660000	1.541,660000	DIVERSAS
TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	131,00	Serviço	Lote	2.310,000000	2.310,000000	DIVERSAS
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	896,660000	896,660000	DIVERSAS
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	171,00	Serviço	Lote	343,000000	343,000000	DIVERSAS
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	284,00	Serviço	Lote	264,660000	264,660000	DIVERSAS
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	227,00	Serviço	Lote	343,330000	343,330000	DIVERSAS
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	288,00	Serviço	Lote	221,660000	221,660000	DIVERSAS

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 4.386.842,24

Valor Total do Lance Final

R\$ 4.386.842,24

Especificação dos documentos anexados

-

No.	Descrição do documento	
1	ANEXO ORC.pdf	↓ DOWNLOAD
2	ANEXO ORC.pdf	↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.





ANEXO II- PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.04.01

A Sr(a). Pregoeiro(a) da Prefeitura de PACAJUS/CE
REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.04.01

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS (ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE) EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE.

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames do Lei nº 8.866/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

Item	Especificações	Qtd.	Unid.	R\$ Valor Unit.	Valor Total R\$
01	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 A 60.000 BTUS SERVIÇOS + MATERIAIS)	Serv.	336	R\$ 545,05	R\$ 183.136,80
02	RECARGA DE GÁS COMPLETA DE 7.000 A 24.000 SERVIÇOS + MATERIAIS)	Serv.	1.179	R\$ 454,00	R\$ 535.266,00
03	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	Serv.	159	R\$ 863,33	R\$ 137.269,47
04	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	Serv.	151	R\$ 1.219,00	R\$ 184.069,00
05	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO. QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	Serv.	632	R\$ 533,00	R\$ 336.856,00
06	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.	Serv.	416	R\$ 753,66	R\$ 313.522,56
07	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	Serv.	456	R\$ 903,33	R\$ 411.918,48
08	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	Serv.	1542	R\$ 787,33	R\$1.214.062,86
09	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 A 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	Serv.	202	R\$ 1.541,66	R\$ 311.415,32
10	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 A 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	Serv.	131	R\$ 2.310,00	R\$ 302.610,00
11	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 A 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	Serv.	202	R\$ 896,66	R\$ 181.125,32
12	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 A 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	Serv.	171	R\$ 343,00	R\$ 58.653,00
13	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 A 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	Serv.	284	R\$ 264,66	R\$ 75.163,44
14	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 A 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	Serv.	227	R\$ 343,33	R\$ 77.935,91
15	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 A 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	Serv.	288	R\$ 221,66	R\$ 63.838,08
Valor Global — R\$ 4.386.842,24 (QUATRO MILHÕES TEZENTOS E OITENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE QUATRO CENTAVOS)					R\$4.386.842,24

ITENS COTADOS, NAS UNIDADES E QUANTITATIVOS LICITADOS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.



15.1.5. DECLARO que os itens cotados, nos quantitativos licitados, segundo a unidade de medida consignada no edital.

15.1.6. DECLARO que os valores unitários e totais de cada item cotado, bem como o valor global da Proposta de Preços por extenso, todos em moeda corrente nacional.

15.1.7. Declaro que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

15.1.8. Declaro de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de execução dos serviços, conforme os termos do edital

PRAZO DE EXECUÇÃO/VIGÊNCIA CONTRATUAL: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

AQUIRAZ,CE 17 DE NOVEMBRO DE 2021



Ficha Técnica do licitante: Licitante 6

Edital 2021.10.04.01-PERP CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE. do Órgão Promotor Pacajus/CE -

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVENTUAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, INSUMOS, FERRAMENTAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS RECOMENDADAS PELO FABRICANTE EM SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, ELETRODOMÉSTICOS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS DE NATUREZA INDUSTRIAL NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUSCE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos

ICMS

IPI

16/11/2021

Informações Adicionais

60 dias

R\$ 4.386.842,24

Impostos

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
---------	-----------	------	---------	------	---------------	-------------	-------

RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 30.000 À 60.000 BTUS (SERVIÇO + MATERIAIS)	336,00	Serviço	Lote	545,050000	545,050000	SPRINGER
RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 À 24.000 (SERVIÇO + MATERIAIS)	1.179,00	Serviço	Lote	454,000000	454,000000	SPRINGER
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	159,00	Serviço	Lote	863,330000	863,330000	SPRINGER
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	151,00	Serviço	Lote	1.219,000000	1.219,000000	SPRINGER
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	632,00	Serviço	Lote	533,000000	533,000000	SPRINGER
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES	416,00	Serviço	Lote	753,660000	753,660000	SPRINGER





DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

456,00 Serviço Lote 903,330000 903,330000 SPRINGER

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM S

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS , COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE : CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS

1.542,00 Serviço Lote 787,330000 787,330000 SPRINGER

TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	1.541,660000	1.541,660000	SPRINGER
TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	131,00	Serviço	Lote	2.310,000000	2.310,000000	SPRINGER
TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	202,00	Serviço	Lote	896,660000	896,660000	SPRINGER
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	171,00	Serviço	Lote	343,000000	343,000000	SPRINGER
TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	284,00	Serviço	Lote	264,660000	264,660000	SPRINGER
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	227,00	Serviço	Lote	343,330000	343,330000	SPRINGER
TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 Á 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	288,00	Serviço	Lote	221,660000	221,660000	SPRINGER

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 4.386.842,24

Valor Total do Lance Final

R\$ 4.386.842,24

Especificação dos documentos anexados

No.	Descrição do documento	
1	PROPOSTA DE PREÇO.pdf	↓ DOWNLOAD
2	17.11.2021.zip	↓ DOWNLOAD
3	BALANÇO ATUALIZADO.pdf	↓ DOWNLOAD
4	CAPACIDADE TECNICA CAT HU.pdf	↓ DOWNLOAD
5	17.11.zip	↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da

nabilitação e que nossa proposta esta em conformidade com as exigencias de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa Instituto Mineiro de Qualificação Profissional e Assessoria, IMQPA, com sede na Rua José Resende de Costa Filho n24. Bairro Inconfidentes. CEP: 36.420-000 na cidade de Ouro Branco, Estado de Minas Gerais, Telefone: (82) 987171333 CNPJ N °: 07531234000104, INSCRIÇÃO ESTADUAL N° 002407553.00- 51, propõe ao Município de Pacajus o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.10.04.01, conforme segue:

a) Considera como proposta, no valor GLOBAL de R\$ 5.473.261,59 (cinco milhões quatrocentos e setenta e três mil sessenta e um reais e cinquenta e nove centavos)

N°	DESCRIÇÃO	UNI	QT	LOTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REGARGA DE GÁS COMPLETA DE 30.000 BTU A 60.000 BTUS(SERVIÇO+MATERIAIS	SERVIÇO	336	LOTE N°1	R\$ 545,05	R\$ 183.136,80
2	RECARGA DE GÁS DE COMPLETA DE 7.000 Á 24.000 (SERVIÇO+MATERIAS)	SERVIÇO	1179	LOTE N°1	R\$ 454,00	R\$ 535.266,00
3	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR	SERVIÇO	159	LOTE N°1	R\$ 863,33	R\$ 137.269,47
4	PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA	SERVIÇO	151	LOTE N°1	R\$ 1.219,00	R\$ 184.069,00

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
 Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
 CNPJ 07531234000104
 CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
 Telefone: (82)987171333
carlos@imapa.com.br
www.imapa.com.br

5	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 3 METROS ATÉ 6 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO. QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM MATERIAL AUXILIAR	SERVIÇO	632	LOTE N°1	R\$ 533,00	R\$ 336.856,00
6	PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE 6 METROS ATÉ 12 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA. SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 ATÉ 60.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	SERVIÇO	416	LOTE N°1	R\$ 753,66	R\$ 313.522,56
7	INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE: CAPACITOR / RELÉ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.	SERVIÇO	456	LOTE N°1	R\$ 903,33	R\$ 411.918,48
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CONDICIONADOR DE AR DE 7.000 ATÉ 24.000 BTUS, COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TECNICA E COM SUBSTITUIÇÃO DE:	SERVIÇO	1542	LOTE N°1	R\$ 787,33	R\$ 1.214.062,86

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
CNPJ 07531234000104
CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
Telefone: (82)987171333
carlos@imqpa.com.br
www.imqpa.com.br

	CAPACITOR / RELÊ / CONTACTORA / REPARO DE PLACAS ELETRÔNICAS.						
9	TROCA COMPRESSOR DE 22.000 Á 30.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	LOTE N°1	R\$ 1.541,66	R\$ 311.415,32	
10	TROCA COMPRESSOR DE 36.000 Á 60.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	131	LOTE N°1	R\$ 2.310,00	R\$ 302.610,00	
11	TROCA COMPRESSOR DE 7.000 Á 18.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	202	LOTE N°1	R\$ 896,66	R\$ 181.125,32	
12	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	171	LOTE N°1	R\$ 343,00	R\$ 58.653,00	
13	TROCA MOTO VENTILADOR DA CONDESADORA 7.000 Á 24.000 BTUS (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	284	LOTE N°1	R\$ 264,66	R\$ 75.163,44	
14	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 30.000 Á 60.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	227	LOTE N°1	R\$ 343,33	R\$ 77.935,91	
15	TROCA MOTO VENTILADOR DA EVAPORADORA DE 7.000 A 24.000 BTUS(SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	288	LOTE N°1	R\$ 221,66	R\$ 63.838,08	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	4.386.842,24	

N°	DESCRIÇÃO	UNI	QT	LOTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Conserto da tampa Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	40	LOTE N° 2	R\$ 166,83	R\$ 6.673,20

IMQPA INSTITUTO MINEIRO DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E ASSESSORIA LTDA
 Rua José Rezende Costa Filho, 24- Bairro Inconfidentes
 CNPJ 07531234000104
 CEP: 36420-000 – Ouro Branco – MG
 Telefone: (82)987171333
carlos@imapa.com.br
www.imapa.com.br

17	Conserto da tampa Freezer 510 litros	SERVIÇO	40	LOTE N° 2	R\$ 196,95	R\$ 7.878,00
18	Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas (SERVIÇO + Serviço PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 119,63	R\$ 3.588,90
19	Conserto das chapas Fogão Industrial 6 bocas com forno (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 124,63	R\$ 3.738,90
20	Conserto do induzido Liquidificador Industrial 8 litros	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 105,63	R\$ 2.112,60
21	Conserto do induzido 350 Ventiladores de parede 60 cm	SERVIÇO	350	LOTE N° 2	R\$ 105,74	R\$ 37.009,00
22	Conserto do rolamento Liquidificador Industrial 8 litros	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 94,93	R\$ 1.898,60
23	Conserto do ventilador Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	50	LOTE N° 2	R\$ 218,53	R\$ 10.926,50
24	Conserto relé do capacitor Freezer 400 litros (SERVIÇO + PEÇAS)	SERVIÇO	30	LOTE N° 2	R\$ 76,13	R\$ 2.283,90
25	Enrolamento do motor Liquidificador Industrial 8 litros	SERVIÇO	20	LOTE N° 2	R\$ 97,03	R\$ 1.940,60